4

Договор о задатке №________

с. Тятер-Арасланово

                                              «______» ___________ 2016г.

Сельское поселение Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан в лице главы администрации Гумерова Салихъяна Саббаховича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и
Заполняется Претендентом – юридическим лицом:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку)

в лице _________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. должность представителя)

действующего на основании _______________________________________________________________________,

юридический адрес: ______________________________________________________________________________, телефон: __________________, р/с ___________________________ наименование банка  ______________________

________________________________________________________________________, БИК ____________________, ОКПО ________________, ОКТМО ______________, ИНН ___________________, КПП _____________________, доля Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципальных образований в уставном капитале _______________ руб., что составляет _______ % уставного капитала; доля иностранных физических или юридических лиц в уставном капитале _______________ руб., что составляет ______ % уставного капитала.
Заполняется Претендентом – физическим лицом:

______________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. лица, подавшего заявку)

паспорт серии________ №  ___________, выдан_____________________________________________________________

_______________________________________________, дата выдачи ___.___._________г., код подразделения ________, ИНН__________________, место регистрационного учета (место прописки):_____________________________________
______________________________________________________________________________, тел.:___________________, действующий (ая) на основании доверенности №______от «_____»___________20____г. за гражданина ______________________________________________________________________________________________________, паспорт серии________ №  ___________, выдан_____________________________________________________________

_______________________________________________, дата выдачи ___.___._________г., код подразделения ________, ИНН__________________, место регистрационного учета (место прописки):_____________________________________
______________________________________________________________________________, тел.:___________________,
именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Башкортостан от 04.12.2002 г. № 372-з «О приватизации государственного имущества в Республике Башкортостан», Положением о продаже на аукционе государственного или муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. №585, в соответствии с Законом Республики Башкортостан решением Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан от 14.11.2016 г. № 19-2 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан на 2016 год», постановлением Администрации сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан от 03.11.2016 г. № 80 «Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем.
Статья 1. Предмет договора

Претендент для участия в Аукционе по продаже находящегося в собственности сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан муниципального имущества:

   - Лот №2 – одноэтажное каменное нежилое здание общей площадью 110,3 кв.м. с кадастровым номером 02:43:130102:471, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Стерлибашевский район, с. Тятер-Арасланово, ул. К. Маркса, д. 131А,
         в соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже находящегося в собственности сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан муниципального имущества, в наличной (безналичной) форме единовременно перечисляет, а Продавец принимает Задаток для участия в аукционе - 20% от начальной цены Лота №1, что составляет 22 100 руб. (двадцать две  тысячи сто руб.), по реквизитам Продавца:
а) «Получатель» - Администрация сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан;

б) «Банк получателя» - Центральный банк Российской Федерации (Банк России) Расчетно-кассовый центр г. Стерлитамак  Отделения-Национального банка по Республике Башкортостан Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации.

в) «Расчетный счет получателя» - 40302810480825000047;

г) «БИК получателя» - 048082000;

д) «ИНН» -7702235133;

е) «КПП» - 026831001:
ж) «ОКТМО» - 80648455.

В платежном документе указывается код бюджетной классификации (КБК) 86311402053100000410, в поле «Назначение платежа» - «Задаток для участия в аукционе по продаже муниципального имущества».

Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в ст.1 настоящего Договора, должны поступить от Претендента на расчетный счет Продавца (далее – счет Продавца), указанный в настоящем Договоре, не позднее 13.00 час. (время местное) 09.  января 2017 года.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является платежное поручение с отметкой банка о перечислении денежных средств или выписка с его счета, которую Продавец представляет в Аукционную комиссию до момента признания Претендента участником Аукциона с одновременным направлением Претенденту соответствующего уведомления.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем Аукциона и заключения им с Продавцом Договора купли-продажи муниципального имущества, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.5. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных ст.3 настоящего Договора.

2.6. Возврат суммы задатка в соответствии со ст.3 настоящего Договора осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Претендента, указанный в пункте 5.2 настоящего Договора.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в порядке, указанном в п.2.6 настоящего Договора, в течение пяти рабочих дней с даты окончания приема заявок.

3.2. В случае,  если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п.2.6 настоящего Договора, в течение пяти календарных дней с даты подписания Протокола приема заявок.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п.2.6 настоящего Договора, в течение пяти рабочих дней, с даты утверждения Продавцом Протокола об итогах Аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в Аукционе, до признания его участником Аукциона, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п. 2.6 настоящего Договора, не позднее пяти рабочих дней с момента получения Продавцом уведомления об отзыве заявки.

3.5. Если Претендент, признанный Победителем Аукциона, уклоняется (отказывается) от заключения Договора купли-продажи муниципального имущества, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты Имущества, ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Победителю Аукциона.

3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в порядке, указанном в п.2.6 настоящего Договора, в течение пяти рабочих дней с момента утверждения Продавцом Протокола об итогах Аукциона.

3.7. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона, приостановления или отмены проведения, Продавец в течение пяти календарных дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает Претенденту сумму задатка в порядке, указанном в п.2.6 настоящего Договора. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона сумма задатка может быть возвращена Претенденту в течение пяти рабочих дней с даты его письменного обращения в адрес Продавца.

3.8. Исчисление сроков, указанных в настоящей статье исчисляется периодом времени, указанном в рабочих днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.
Статья 4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда Республики Башкортостан или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, причем 2 (два) экземпляра находятся у Продавца и 1 (один) у Претендента.

Статья 5. Реквизиты и подписи сторон
	5.1. ПРОДАВЕЦ

Сельское поселение Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан.

453191, Республика Башкортостан, Стерлибашевский район, с. Тятер-Арасланово,
ул. К. Маркса, 102в.

Получатель:
Администрация сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, расчетный счет - 40302810480825000047 в Расчетно –кассовый центр г.Стерлитамак Отделение-Национального банка по Республики Башкортостан Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации ,
БИК 048082000, ИНН 7702235133, КПП 026831001,
ОКТМО 80648455.
Глава Администрации сельского
поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района
Стерлибашевский район
Республики Башкортостан
_______________________С.С. Гумеров
(подпись, инициалы, фамилия)

М.П
«_______» ______________ 20______ года.
	5.2. ПРЕТЕНДЕНТ

Заполняется Претендентом – юридическим лицом:

__________________________________________________________________________________________________ (полное наименование юридического лица, подающего заявку)

в лице ________________________________________________,

(Ф.И.О. должность представителя)

действующего на основании доверенности № _________ от «_____»_____________20______г.,

юридический адрес: _____________________________________________________________, телефон:____________________________,

р/с ____________________________________________ наименование банка______________________________

_______________________________________________,

к/с __________________________, БИК _____________, КПП ___________________ОКПО _________________, ОКОНХ _____________, ИНН ____________________

_______________________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

М.П.

«_______» ______________ 20______ года.
Заполняется Претендентом – физическим лицом:

_________________________________________________ (Ф.И.О. лица, подавшего заявку)

паспорт серии________ №  ___________, выдан________

________________________________________________, дата выдачи ___.___.________г., код подразделения ________, ИНН______________________, место регистрационного учета (место прописки):____________

________________________________________________,тел.:________________________, действующий (ая) на основании доверенности №______от «____»____20____г. за гражданина ____________________________________

________________________________________________, паспорт серии________ №  ___________, выдан________

________________________________________________, дата выдачи ___.___.______г., код подразделения _____, ИНН____________________, место регистрационного учета (место прописки):____________________________

____________________________________________________________________________,тел.:___________________
р/с ____________________________________________ наименование банка_______________________________

________________________________________________,

к/с __________________________, БИК _____________, КПП ___________________ОКПО _________________, ИНН ____________________, ОКОНХ _____________,

_______________________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

«_______» ______________ 20______ года.